
– Ówczesna Rada 
Miasta intensywnie 

angażowała się w przygoto-
wanie programu funkcjonalno-

-użytkowego całego obiektu łącznie 
z wyznaczeniem terenu, na którym 
inwestycja miała być zlokalizo-
wana. Na szczęście udało się 
zachować obecną lokalizację, 
chociaż były również inne po-
mysły. – wspomina Jacek Orych, 
burmistrz Marek >> str.   4
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– Na SORze podwoiliśmy liczbę dyżuru-
jących lekarzy specjalistów: chirurga, 
ortopedy oraz dwóch internistów. Do 
tej pory było tylko dwóch. Są dwa do-
datkowe pomieszczenia, w których ci 

lekarze przyjmują. (...) Zakończył się już 
remont klatki schodowej i uruchomione 
zostały dwie nowe windy – mówi Adam 

Lubiak, starosta wołomiński >> str. 3

–  (…) mijający rok był 
trudny, ale też trzeba przy-

znać, że był to bardzo dobry rok 
dla Ząbek, m.in. ze względu na 
dużą ilość inwestycji. Udało nam 
się pozyskać wiele środków ze-
wnętrznych, mamy w mieście 
wiele inwestycji, wśród najważniej-
szych trzeba wymienić kluczową 
dla mieszkańców budowę nowej 
szkoły wraz z przedszkolem przy  
ul. Dzikiej.  – mówi Małgorzata Zyśk, 
burmistrz Miasta Ząbki>> str. 5

– (...) Wsłuchujemy się w każdy 
głos, każdą opinię, czy to wy-
powiedzianą na spotkaniach, 
czy zaznaczoną w ankiecie. 
Każdy głos ma wpływ na pro-
pozycję, którą ostatecznie przed-
stawimy - zapewnia Tomasz 
Godlewski z Elfeko S.A.,  dyrektor 
projektu pn. „Budowa dwutoro-

wej linii elektroenergetycznej  
400 kV Ostrołęka – Stani-

sławów” >> str. 7
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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 

składamy Państwu najserdeczniejsze 

życzenia zdrowia, ciepła i rodzinnej atmosfery 

przy wigilijnym stole, 

życzliwości i wszelkiego dobra. 

Niech Nowy 2020 Rok przyniesie 

Wszystkim pomyślność 

oraz spełnienie najskrytszych marzeń. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Zastępca Wójta Wójt Gminy Dąbrówka
 Agnieszka Gryglas Dorota Wróbel Radosław Korzeniewski

Drodzy Mieszkańcy!
życzenia radosnych Świąt Bożego Narodzenia,
w cieple rodziny, pięknie pachnącej choinki,

zdrowia i energii na co dzień 
oraz uśmiechu i życzliwości na każdy dzień 

Nowego Roku
życzy Zarząd i Pracownicy PWiK w Ząbkach Sp. z o.o.

PWiK W ZĄBKACH – KSIĘGA ZNAKU, IDENTYFIKACJA WIZUALNA

Księga znaku Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Ząbkach zawiera logotyp zakładu wraz  
z przykładami właściwej (i niewłaściwej) identy�kacji wizualnej.

Określa zatem, jak prezentowane powinno być logo, zależnie od kontekstu, w jakim jest wykorzystywane. Ma 
to bardzo duże znaczenie w budowaniu marki przedsiębiorstwa, które winno cieszyć się zaufaniem mieszkańców 
z dwóch powodów. Przedsiębiorstwo dysponuje środkami publicznymi i działa w obszarach, w których bardzo 
ważna jest troska o zachowanie środowiska naturalnego. 

Logotyp to z jednej strony znak gra�czny, który pozwala na identy�kację wizualną, staje się emblematem, 
symbolem przedsiębiorstwa; z drugiej zaś służyć może w sygnowaniu materiałów promocyjnych: strony inter-
netowej, materiałów drukowanych różnego zastosowania czy materiałów reklamowych (gadżetów) itp.

Księga znaku de�niuje kolejno następujące obszary:
1. Określa wzory gra�czne logo i jego warianty: podstawowy kolorowy, czarno-biały (czarno-szary) oraz 

biały ażurowy warstwowy (do nanoszenia na ciemne tło w zastosowaniach poligra�cznych) i kolorowy warst-
wowy (podobnie do zastosowania w poligra�i).

Wszystkie pliki są zapisane w wersjach JPG (ekranowe i drukarskie), PSD (warstowe), CDR (Corel – pliki 
wykorzystywane w produkcji materiałów reklamowych).

2. Odwzorowanie barw zgodne z paletą barw RGB i CMYK.
3. Przykłady właściwych i niewłaściwych zastosowań,
4. Przykłady wykorzystania logo na papierze �rmowym, wizytówce i gadżetach reklamowych. 

1. Wzory gra�czne logo i jego warianty: 

LOGO PODSTAWOWE - KOLOROWE
(szara linia wyznacza przybliżony onszar bezpieczny)

Logo na białej ramce ma proporcje 1:2, a jego maksymalna wersja pozwala na wyprodukowanie baneru o 
wymiarach 500 x 250 cm.

Obszar bezpieczny to przestrzeń wokół logo, która musi pozostać wolna, czysta. Oznacza to, że nie wolno 
umieszczać niczego (innej gra�ki, napisów) w pobliżu logo w odległości mniejszej niż szerokość największej 
litery “W”. Wyjątek może stanowić jedynie stopka adresowa zakładu umieszczona bezpośrednio pod logo-
typem w odległości nie mniejszej niż grubość dużych liter poniżej strzałek.

Ostrowiec Świętokrzyski  
ul. Przykładowa 27  
czynne pon.–pt. 9.00–17.00.
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Wołomin, 
ul. Ogrodowa 14 lok. 3

Pięknych i niezapomnianych 
Świąt Bożego Narodzenia,

chwili wytchnienia od codzienności, 
spokoju ducha,

radości wśród najbliższych i szczęścia 
w całym 2020 roku

oraz samych pozytywnych zmian 
od ustawodawcy

Biuro Rachunkowe
Paweł Żółtek

Biuro Rachunkowe
Paweł Żółtek
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 Nadzieja
Edward M. Urbanowski

Co nas czeka w przyszłym roku? Któż to wie! Ciekawą analizę rządów 
Prawa i Sprawiedliwości wygłosił z mównicy sejmowej Adam Zandberg z 
partii Razem. Powiedział to, czego brakuje w wystąpieniach polityków partii 
rządzącej. Niestety!

„Czym jest państwo dobrobytu? To tanie mieszkania na wynajem, dostępne 
dla każdego. To dobrze dofinansowane szpitale. Naprawdę bezpłatna ochrona 
zdrowia i edukacja. To państwo, w którym każdy czuje się bezpiecznie na ulicy. 
A nie jest ofiarą bicia i wyzwisk ze strony prawicowych radykałów. Nowoczesne 
państwo dobrobytu szanuje pracowników, związki zawodowe i dialog. Państwo 
dobrobytu wreszcie to takie państwo, w którym podatki płacą wielkie korpo-
racje, a nie tylko pracownicy i mali przedsiębiorcy.

Polska tak nie wygląda!
Płacicie grosze pracownikom budżetówki. Młodzi nauczyciele zarabiają 

tyle, że nie da się za to przeżyć. Od lat nie podnieśliście pensji zwykłym 
urzędnikom. Ludzie uciekają z budżetówki, bo państwo stało się najgorszym 
w kraju pracodawcą.

Pod waszymi rządami nadal kwitną „śmieciówki”, nadal jest łamane na 
masową skalę prawo pracy. Mieliście cztery lata, żeby to zmienić. To nie 
było kosztowne. A jednak tego nie 
zrobiliście! Dialog z pracownikami od 
lat praktycznie nie działa. Traktujecie 
związki zawodowe, które reprezentują 
pracowników, jak wroga. A to z pracy 
bierze się dobrobyt!

Mieszkania? Mieszkanie Plus to 
wasza kompromitacja! Przez cztery 
lata zbudowaliście 900 mieszkań. 
Mydliliście oczy, że da się budować 
mieszkania bez pieniędzy. Zamiast 
powołać publiczny podmiot odpo-
wiedzialny za budowę mieszkań na 
każdą kieszeń, opowiadaliście bajki, 
że problem mieszkaniowy rozwiążą 
prywatni deweloperzy. A to po prostu 
była nieprawda! W 2019 roku, w środ-
ku Europy prawie połowa młodych 
ludzi musi gnieździć się z rodzicami, 
bo nie stać na to, żeby zamieszkać 
na swoim. I to jest podsumowanie 
waszych osiągnięć. To klęska!

Obiecaliście lekarzom-rezydentom, że podniesiecie wydatki do europej-
skiego minimum, do 6% PKB. Uwierzyli wam i przerwali protest. I co się 
okazało? Oszukaliście ich!

Pogoniliście paru VAT-owskich złodziei. To wystarczyło na 500 plus. Ale 
w sprawie kluczowej, w sprawie wielkich korporacji – stchórzyliście! Polski 
budżet utrzymują pracownicy i mali, polscy przedsiębiorcy. Pod waszymi 
rządami wielkie amerykańskie czy niemieckie firmy nadal nie płacą podatku 
dochodowego. Mamy olbrzymią dziurę w CIT, w podatku korporacyjnym. 
Specjaliści alarmują, że z naszej gospodarki ciągle wycieka rzeka pieniędzy. Te 
pieniądze, których potrzeba na szpitale, na szkoły, na podwyżki dla nauczycieli 
– one tam właśnie są. Ale wy boicie się po nie sięgnąć!

Polska nie jest własnością PiS-u, Polska nie jest własnością prawicowych 
fanatyków. Ta duszna atmosfera, którą rządy PiS roztoczyły nad naszym krajem, 
zniknie w ślad za tym, jak stracicie władzę!

Lewica chce Polski, która jest krajem wolności. Nowoczesne państwo 
dobrobytu jest gwarancją wolności. Wolności od biedy, od bezdomności, 
wolności od strachu i przemocy – ale też wolność wyboru.

Polacy i Polki nie chcą żeby jakakolwiek władza mówiła im jak mają żyć, kogo 
wolno im kochać, z kim wolno im zakładać rodziny. Nie chcą, by ktokolwiek 
mówił im, w co mają wierzyć. Nie chcą, by politycy bawili się w strażników 
moralności.

Wy tej wolności ani nie pragniecie, ani nie szanujecie. Lewica chce Polski 
solidarnej, świeckiej i wolnej. Bo tylko w takiej Polsce wszyscy czują się bez-
piecznie. Tylko w takiej Polsce wszyscy są wolni. I tylko taka Polska będzie 
wygodnym domem. Dla wszystkich!”

- (...) Pod waszymi rząda-
mi nadal kwitną „śmie-

ciówki”, nadal jest łamane 
na masową skalę prawo 

pracy. Mieliście cztery lata, 
żeby to zmienić. To nie było 
kosztowne. A jednak tego 

nie zrobiliście! Dialog z pra-
cownikami od lat praktycz-
nie nie działa. Traktujecie 
związki zawodowe, które 

reprezentują pracowników, 
jak wroga. A to z pracy 

bierze się dobrobyt!- ocenił 
rządy Prawa i Sprawiedliwo-
ści Adam Zandberg Razem. 
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 – Szpital wołomiński, nieustan-
nie od lat, wywołuje duże emo-
cje. W komentarzach miesz-
kańców jeszcze do niedawna 
dominował SOR i NPL. Do tego 
zestawu tematów budzących 
kontrowersje doszła ostatnio dy-
rekcja szpitala, a także remont 
i rozbudowa placówki. Pytamy 
więc u źródła, czyli u organu 
prowadzącego. panie Staro-
sto, jaka jest obecna sytuacja 
szpitala?
– W szpitalu trwa skomplikowany 
proces usprawnienia trudnej sy-
tuacji finansowej. Prowadzony jest 
program naprawczy, ponieważ za 
ubiegły rok była strata finansowa 
i przepisy nakazują, aby dyrektor 
przedstawił taki plan. Wiąże się 
to z wprowadzeniem wielu zmian.  
To wszystko będzie omawiane na 
Radzie Społecznej Szpitala. To 
ważny temat, do którego będziemy 
z pewnością wielokrotnie wracali. 
Zmiany mają poprawić funkcjo-
nowanie szpitala, głównie chodzi 
o optymalizację pracy. Jest to w 
tej chwili największy powiatowy 
zakład pracy zatrudniający ponad 
700 pracowników. Każda z tych 
osób wypełnia określoną funkcję. 
Czasem Dyrekcja Szpitala i Ordy-
natorzy widzą inaczej organizację 
pracy na określonym odcinku.
– Kiedy powinien zakończyć się 
okres naprawczy?
- Program zakłada, że w ciągu 
trzech lat sytuacja finansowa 
szpitala zostanie opanowana. Po-
przednie próby naprawy trudnej 
sytuacji finansowej nie przyniosły 
oczekiwanych efektów.  Zaciągano 
kolejne kredyty i zobowiązania, 
aby spłacić poprzednie. Ale są też 
dobre informacje dotyczące już 
wprowadzonych zmian w szpitalu.
– Jakie są te dobre informacje?
– Na SORze podwoiliśmy liczbę 
dyżurujących lekarzy specjalistów: 
chirurga, ortopedy oraz dwóch 
internistów.
– A ilu ich było wcześniej?
– Do tej pory było tylko dwóch. Są 
dwa dodatkowe pomieszczenia, 
w których ci lekarze przyjmują. 
Zrobiliśmy na tyłach również 
dodatkowe pomieszczenia socjal-
ne, aby lekarze mogli odpocząć, 
spokojnie zjeść posiłek. Zakończył 
się już remont klatki schodowej i 
uruchomione zostały dwie nowe 
windy. Prawie dwa miliony złotych, 
które pozyskaliśmy na realizację 
tych remontów z budżetu państwa 
zostały w pełni wykorzystane. 
Wszystko jest już czynne i można 
korzystać.
– Szpital, temat niezwykle ważny, 
ale koniec roku to ważny okres 
z uwagi na planowanie tego,  
co samorząd powiatu 
zamierza zrealizo-
wać w roku przy-
szłym. Czy udało się 
sprostać oczekiwa-
niom i potrzebom 
sygnalizowanym 
przez gminy po-
wiatu wołomiń-
skiego?

– Potrzeb pilnych do realizacji 
nie brakuje. Warto zaznaczyć, że 
na początku 2019 roku budżet 
inwestycyjny Powiatu na drogi wy-
nosił 23 mln złotych, a w projekcie 
budżetu na rok 2020 zaplanowali-
śmy już kwotę 47,5 mln złotych. 
Staraliśmy się wpisać jak najwięcej 
zadań do realizacji. Jedna z takich 
ciekawych informacji, które mogę 
w tej chwili przekazać dotyczy re-
alizacji drogi na odcinku około 2,5 
kilometra w Gminie Poświętne do 
Okuniewa, łącznie z modernizacją 
mostu. 
– Czy to jest ten odcinek drogi, 
przez który mieszkańcy jadący z 

Wołomina skracają sobie często 
drogę do Warszawy?
– Tak. To bardzo kosztowna in-
westycja na ponad 20 milionów 
złotych. Powiat z własnych środ-
ków nie byłby w stanie zrealizować 
tego zadania. Dlatego złożyliśmy 
wniosek do Funduszu Dróg Samo-
rządowych. Liczymy na wsparcie 
rządowe w tej kwestii.
– Czy mam rozumieć, że mówi 
Pan o kolejnym dofinansowa-
niu?

– Dokładnie tak. Mówię o drugiej 
perspektywie finansowej na lata 
2020-2022, czyli o zupełnie no-
wym dofinansowaniu. Złożyliśmy 
łącznie trzy nowe wnioski na kwotę 
40 milionów złotych. W pierwszej 
perspektywie również były trzy 
wnioski, wówczas otrzymaliśmy 
44,6 miliona złotych.
– Kiedy będzie rozstrzygnięcie 
konkursów o których Pan mówi?
– Wnioski są w trakcie rozpatry-
wania. Formalnie o wynikach do-
wiemy się na początku przyszłego 
roku, a więc za chwilę. Wiemy 
już, że nasze propozycje zostały 
pozytywnie zarekomendowane 

przez Wojewodę Mazowieckiego 
i przekazane do Kancelarii Pre-
miera. To Pan Premier ostatecznie 
zatwierdza projekty do realizacji. 
– Drogi, ile by ich nie wyremon-
towano czy wybudowano, są 
stałym elementem w budżetach 
każdego samorządu. Czy w 
tym przyszłorocznym budżecie 
znalazły się, oprócz szpitala 
powiatowego, inne inwestycje 
kubaturowe?
– Kontynuujemy rozbudowę Do-
mów Dziecka w Równem. Nowe 
przepisy określają ilość dzieci 
w poszczególnych placówkach. 
Musimy ten nasz system opieki 

przeorganizować i powstaną 
dwa odrębne budynki. Budowa 
już idzie pełną parą. Kolejną 
inwestycją, którą chcielibyśmy 
zrealizować jest utworzenie 
Centrum Opiekuńczo-Miesz-
kalnego w Kobyłce. Jest to nowy 
program rządowy, na który zło-
żyliśmy już wniosek na kwotę 

trzy mln złotych. Na spotkaniu z 

seniorami w Ząbkach mówiłem w 
obecności Pani minister o tym, że 
zakupiliśmy dwie nieruchomości 
w Kobyłce z przeznaczeniem na 
ten właśnie cel. Informacja spotka-
ła się z dużym zainteresowaniem 
i aprobatą ze strony ministerstwa. 
Śledzimy zmiany, jakie są wdra-
żane i staramy się korzystać z 
powstających możliwości dla dobra 
naszych mieszkańców.
– Jesteśmy w okresie przedświą-
tecznym. To czas pomagania. 
Wiem, że angażuje się Pan w 
różne akcje pomocowe. Co 
Pana szczególnie wciągnęło 
i zaangażowało?

– Akcja pomocy Filipkowi z Brwi-
nowa w dotarciu na operację. 
Potrzebna była ogromna kwota. 
Kiedy powiat wołomiński dołą-
czył do akcji brakowało 600  tys. 
z potrzebnego miliona złotych. 
Później okazało się, że w ciągu 
dwóch tygodni milion został ze-
brany, zaangażowała się telewizja. 
Jednak stan chłopca pogorszył 
się i trzeba było zorganizować 
specjalny transport. W ciągu tygo-
dnia zebrano kolejny – potrzebny 
milion zł – co było dla nas wręcz 
kwotą niewyobrażalną. Na końcu 
Pan Minister Mariusz Błaszczak 
zaproponował samolot rządowy, 
ponieważ stan Filipa był bardzo 
ciężki i potrzebne były specjalne 
warunki. Dziś Filipek jest już po 
operacji na otwartym sercu i czuje 
się dobrze. Oglądałem materiał 
filmowy. Filip fajnie wygląda.

Zapraszamy do obejrzenia  
pełnego zapisu rozmowy w wersji 

video na www.zyciepw.pl   

– Na SORze podwoiliśmy liczbę dyżurujących lekarzy 
specjalistów: chirurga, ortopedy oraz dwóch 

internistów. Do tej pory było tylko dwóch. Są 
dwa dodatkowe pomieszczenia, w których ci 

lekarze przyjmują. Zrobiliśmy na tyłach również 
dodatkowe pomieszczenia socjalne, aby lekarze 

mogli odpocząć, spokojnie zjeść posiłek. 
Zakończył się już remont klatki schodowej  

i uruchomione zostały dwie nowe windy   
– mówi Adam Lubiak, starosta wołomiński

Program  
naprawczy  
w powiatowym 
szpitalu

O tym co obecnie dzieje się w wołomińskim szpitalu, jak postępują re-
monty i przygotowania do rozbudowy placówki, jak jest ze szpitalną kadrą  
a także o modernizacji dróg powiatowych i inwestycjach kubaturowych  
z Adamem Lubiakiem, starostą wołomińskim, rozmawia Teresa Urbanowska.

Niech ten świąteczny czas pomoże wszystkim Państwu
- naszym Czytelnikom, Współpracownikom, Klientom ale i Oponentom 

znaleźć własne odpowiedzi na zadane w tych strofach 
przez ks. Jana Twardowskiego pytania 

i potrafili sobie przebaczać ciesząc się w nadchodzącym roku
miłością, serdecznością, szacunkiem i przyjaźnią 

przez nadchodzący cały 2020 rok.

Zespół Tygodnika

Dlaczego jest święto
Bożego Narodzenia?
Dlaczego wpatrujemy się w gwiazdę na niebie?
Dlaczego śpiewamy kolędy?
Dlatego, żeby się nauczyć miłości do Pana Jezusa.
Dlatego, żeby podawać sobie ręce. 
Dlatego, żeby uśmiechać się do siebie.
Dlatego, żeby sobie przebaczać.
                                       ks. Jan Twardowski
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Wystawę prac uczniów 
z klas IV-VIII podziwiali ich 
rodzice, nauczyciele i zapro-
szeni goście, m.in. Burmistrz 
Tłuszcza Paweł Bednarczyk, 
Przewodniczący Rady Miej-
skiej Krzysztof Gajcy oraz I 
Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Włodzimierz Fy-
dryszek, Dyrektor Centrum 
Kultury Sportu i Rekreacji Wio-
leta Roguska. Organizatorów 
konkursu, czyli Stowarzyszenie 
„Pomóż dzieciom” reprezento-
wał Waldemar Wojtyra, a TPZT 
– Prezes Marcin Ołdak. Tema-
tyka konkursu nawiązywała do 
piękna mazowieckiej ziemi w 
okresie zimowym. Przyświe-
cała mu idea uwrażliwienia 

młodych ludzi na  otaczającą 
nas przyrodę, krajobrazy, a 
także możliwość malarskiego 
wyrażenia własnych emocji.. 
Na konkurs wpłynęło 70 prac 
uczniów szkół podstawowych z 
terenu gminy Tłuszcz. Wysta-
wę można podziwiać do końca 
grudnia!

Laureaci konkursu: klasy 
IV-VI szkoły podstawowej:  I 
miejsce – Antonina Rogowska, 
kl.VI SP im. Królowej Jadwigi 
Tłuszcz; II miejsce – Aleksan-

dra Oleszczuk, kl.VI SP Kozły; 
III miejsce – Nelli Gajdamo-
wicz, kl.VI b SP im. Królowej 
Jadwigi Tłuszcz. Wyróżnienia: 
Adrianna Nastula, kl.V c SP 
im. Jana Pawła II Tłuszcz, 
Aleksandra Kamińska, kl.VI SP 
Stryjki; Mateusz Ksit, kl.VIa SP 
Postoliska;  Jakub Suchenek, 
kl.Vb SP Jasienica

Klasy VII-VIII szkoły pod-
stawowej: I miejsce – Mag-
dalena Karpińska, kl.VIII SP 
Jasienica;  II miejsce – Adrianna 
Kraszewska, kl.VII SP Mokra 
Wieś; III miejsce – Aleksandra 
Muszelik, kl.VIII SP Stryjki. 
Wyróżnienia: Wiktor Ryszawa, 
kl.VIIb SP Postoliska; Adrian-
na Łasek, kl.VIIb SP im. Jana 

Pawła II Tłuszcz; Wiktoria 
Karlewska, kl.VIIa SP im. Jana 
Pawła II Tłuszcz. Wyróżnienia 
przyznali też dyrektor Centrum 
Kultury Sportu i Rekreacji w 
Tłuszczu, Burmistrz Tłuszcza,                                                                        
Zarząd Stowarzyszenia „Pomóż 
dzieciom”, Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Tłuszczu, 
I Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Tłuszczu, Preze-
sTowarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Tłuszczańskiej

Źródło: UM Tłuszcz

Zim
ow

y pejzaż M
azow

sza

 Na konkurs "Zimowy Pejzaż Mazowsza" 
wpłynęło 70 prac uczniów szkół podstawowych  

z terenu gminy Tłuszcz. 

11 grudnia w Społecznym Muzeum Ziemi Tłusz-
czańskiej wręczono nagrody laureatom gminnego 
konkursu plastycznego „Zimowy pejzaż Mazowsza” 

Malowana zima
Marki - miasto z rozmachem

Tym razem to nasz program „Gość Życia – Teresa Urbanowska zaprasza” pojechał w odwiedziny 
do Marek. W najnowszym obiekcie nie tylko w Markach ale i w powiecie wołomińskim z Jackiem 
Orychem, burmistrzem Marek i Piotrem Grubkiem, prezesem Zarządu Mareckich Inwestycji 
Miejskich rozmawia Teresa Urbanowska.

– MCER, czyli Mareckie Cen-
trum Edukacyjno-Rekreacyjne, 
to miejsce, na które mieszkańcy 
Marek czekali od wielu lat. W 
jednym miejscu znajduje się nie 
tylko szkoła dla 1200 uczniów ale 
również dobrze wyposażona i wy-
godna sala widowiskowa dla 350 
widzów i wielofunkcyjny obiekt 
sportowo-rekreacyjny. Chociaż 
realizacja trwała krótko to przy-
gotowania sięgają kilka kadencji 
wstecz. Panie Burmistrzu jak się 
to wszystko zaczęło i dlaczego 
trwało tak długo?
Jacek Orych (J.O.): – Faktycznie, 
historycznie to jest za nami już kilka 
lat, ponieważ pierwsze koncepcje 
powstały w 2011 roku. Ówczesna 
Rada Miasta intensywnie angażo-
wała się w przygotowanie programu 
funkcjonalno-użytkowego całego 
obiektu łącznie z wyznaczeniem te-
renu, na którym inwestycja miała być 
zlokalizowana. Na szczęście udało się 
zachować obecną lokalizację, chociaż 
były również inne pomysły. Oprócz 
budynku mamy pełnowymiarowe bo-
isko i bieżnię. Jest miasteczko ruchu 
drogowego oraz kilka innych elemen-
tów związanych z życiem sortowym i 
rekreacyjnym dla dzieci. Również w 
2011 roku został ogłoszony konkurs 
architektoniczny, który wygrała firma 
(projektant – Piotr Kuś - pochodzi z 
powiatu wołomińskiego). Położono 
już wówczas nacisk na energo-
oszczędność i ekologię. Przyszedł 
rok 2015 i reforma oświaty. Szkoła 
pierwotnie miała być Gimnazjum. 
Potrzebne było przeprojektowanie 
w pierwszej kolejności w odniesieniu 
do zamiany gimnazjum na szkołę 
podstawową. Udało się doprojek-
tować kolejne pomieszczenia – na 
większa ilość uczniów. Miało być 800 
uczniów a jest na 1 200. Zmieniono 

też kilka innych elementów dzięki 
czemu obiekt posiada najlepsze z 
możliwych rozwiązań.
– Pan Piotr Grubek dołączył do 
zespołu znacznie później jako 
prezes MIM czyli Mareckich Inwe-
stycji Miejskich. Inwestycja jest 
zakończona a Pan nadal tu jest a 
MIM nawet ma tu swoją siedzibę. 
Co Pan obecnie tu robi, czym się 
Pan zajmuje? 
Piotr Grubek (P.G.): – Dołączyłem 
do zespołu w grudniu 2018 roku. In-
westycja była już wówczas rozpoczę-
ta. Wybrany był wykonawca, zrobiono 
fundamenty i mury obiektu. Moim 
zdaniem było kontynuowanie budo-
wy i oddanie jej do użytku co udało 
się kilkanaście dni temu jeśli chodzi o 
tę część rekreacyjno-sportową a kilka 

miesięcy temu jeśli chodzi o tę część 
szkolną. Zadaniem Spółki MIM (tak 
wszyscy o nas mówią) było dokoń-
czenie i oddanie do użytku nie tylko 
tego obiektu ale równolegle również 
trzech innych obiektów oświatowych 
w Markach jak też zarządzanie tymi 
obiektami. MIM od kilku miesięcy 
zarządza tym obiektem. Odpowiada 
nie tylko za zarządzanie ale też za 
eksploatację: sprzątanie, utrzymanie 
techniczne, serwisowanie czyli za 
wszystkie aspekty potrzebne aby 
obiekt żył i funkcjonował. Naszym 
głównym zadaniem na najbliższe 
dni, tygodnie i lata jest spowodowa-
nie, aby ten obiekt na siebie zarabiał. 
Stąd też cały szereg imprez jakie się 
tu już odbywają i będą w najbliższym 
czasie działy również na naszej 

scenie. Zapraszam w styczniu na 
„Szalone nożyczki” bardzo popu-
larne a w lutym kabaret „Jurki”. To 
tylko przykłady. Będziemy się starali 
dostosować ofertę do wszystkich 
grup wiekowych i ich oczekiwań. Jest 
to oferta, którą kierujemy również do 
mieszkańców sąsiednich gmin.
– Ale, tak jak we wstępie powie-
dział Pan Burmistrz. Ten obiekt 
to nie tylko sala widowiskowa…
P.G.: – Oczywiście mamy również 
basen, ściankę wspinaczkową, pełno-
wymiarową halę sportową z trybuna-
mi dla 700 osób. Jest to kolejny basen 
w powiecie wołomińskim: pływacki, 
rekreacyjny, ze zjeżdżalnią, ze strefą 
SPA, sauny itd. Więc zadaniem MIM  
jest dbanie również o te obiekty i ich 
zaplecze.
– Obiekt potężny z wieloma funk-
cjami i nowoczesnymi rozwiąza-
niami. Wprawdzie jest też duży 
parking, ale czy miasto rozważa 
możliwość połączenia komunika-
cją zbiorową?
J.O.: - Zdecydowanie tak. Komuni-
kacja związana jest z planowaniem 
nie tylko tego miejsca (MCER) ale 
również przestrzeni wokół niego 
jak również całego Miasta Marki. 
Planujemy układ komunikacyjny  od 
kilku lat ponieważ wszystkie miejsca, 
które w Markach fumkcjonują, są ze 
sobą połączone w jakiś sposób łączą 
się też z centralną częścią miasta 
(choć w Markach o takim trudno 
mówić z uwagi na to, że miasto 
rozciągnięte jest wzdłuż Alei Piłsud-
skiego) ale jest plan na wewnętrzną 
komunikację co wiąże się z realizacją 
zaplanowanych już do budowy ulic i 
dróg lokalnych.

Na pełny zapis rozmowy  
w wersji video zapraszamy  

na www.zyciepw.pl   

– Ówczesna Rada Miasta 
intensywnie angażowała 
się w przygotowanie pro-
gramu funkcjonalno-użyt-
kowego całego obiektu 
łącznie z wyznaczeniem 
terenu, na którym inwesty-
cja miała być zlokalizowa-
na. (...) były różne pomysły 
– wspomina Jacek Orych, 
burmistrz Marek

– Dołączyłem do zespołu w 
grudniu 2018 roku. (...) Moim 
zdaniem było kontynuowanie 

budowy i oddanie jej do użytku 
co udało się kilkanaście dni 
temu jeśli chodzi o tę część 
rekreacyjno-sportową a kilka 
miesięcy temu jeśli chodzi o 
tę część szkolną - mówi Piotr 
Grubek,  prezes Zarząd Ma-

reckie Inwestycje Miejskie

15 grudnia br., po raz trzeci, odbyła się w Wołominie Wigilia Miejska. Mieszkańcy spotkali się, by wspól-
nie z rodzinami, przyjaciółmi i znajomymi, cieszyć się na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia.

Wigilia Miejska 2019
w Wołominie

Wydarzenie zorganizowane przez 
Urząd Miejski, Parafię Matki Bo-
żej Królowej Polski w Wołominie  
i Miejski Dom Kultury cieszyło się 
bardzo dużym zainteresowaniem.

Świąteczne życzenia złożyli zgro-
madzonym JE Ksiądz Biskup Romu-
ald Kamiński (biskup warszawsko-
-praski), Marszałek województwa 
mazowieckiego Adam Struzik, Bur-
mistrz Wołomina Elżbieta Radwan  
i Starosta Wołomiński Adam Lubiak. 
W świąteczny nastrój wprowadziło 
zebranych wspólne kolędowanie,  
o oprawę muzyczną zatroszczyły 
się Chór Miejski „Cantus Cordis” 
i Wołomiński Chór Gospel. Słowa 
śpiewanych na placu kolęd, m.in. 

„Cicha Noc” czy „Dzisiaj w Betle-
jem” budziły piękne wspomnienia  
i pozytywne emocje, tworząc at-
mosferę prawdziwie rodzinnego 
spotkania.

Wigilia Miejska w Wołominie to 
ukłon w stronę tradycji - dzielenie 
się opłatkiem i składanie życzeń.Nie 
zabrakło również wspólnej wieczerzy, 
a symbolem wspólnoty były wydawa-
ne na placu okolicznościowe chlebki. 
Około godziny 18:20 do uczestników 
Wigilii Miejskiej dotarł jeszcze jeden, 
bardzo ważny symbol – „Betlejem-
skie Światło Pokoju”

Wydarzenie zakończyło wspól-
nie odśpiewana kolęda „Dzisiaj  
w Betlejem”.Do uczestników Wigilii Miejskiej dotarło też „Betlejemskie Światło Pokoju”
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– Minął rok nowej kadencji, 
wcześniej przez kilka miesięcy 
pełniła Pani funkcję wiceburmi-
strza. Jak podsumowałaby Pani 
ten rok?
- Na pewno mijający rok trudny, 
ale też trzeba przyznać, że był to 
bardzo dobry rok dla Ząbek, m.in. 
ze względu na dużą ilość inwesty-
cji. Udało nam się pozyskać wiele 
środków zewnętrznych, mamy w 
mieście wiele inwestycji, wśród 
najważniejszych trzeba wymienić 
kluczową dla mieszkańców bu-
dowę nowej szkoły wraz z przed-
szkolem przy ul. Dzikiej.  Budowa 
idzie pełną parą, mamy już stan 
surowy zamknięty, więc nawet  
w przypadku niskich temperatur, 
prace będą kontuowane w środku. 
Koszt budowy tej szkoły to około 
44 mln zł, z czego 7,5 mln zł udało 
nam się już pozyskać ze środków 
zewnętrznych, w tym 1 mln zł 
z budżetu państwa, a 6,5 mln zł 
na halę sportową z Min.  Sportu 
i Turystyki. Ząbki mają tak duży 
przyrost mieszkańców, że w każdej 
kadencji budujemy nową szkołę 
lub rozbudowujemy już istniejące. 
Nasze placówki muszą być przede 
wszystkim funkcjonalne.  
– Równie ważne jak szkoła są 
drogi, mam wrażenie że obecnie 
łatwiej jest przejechać przez 
Ząbki
- Inwestycje drogowe realizu-
jemy przez cały czas. Od kiedy 
zostałam zastępcą burmistrza, 
do końca 2018 roku wybudowa-
liśmy drogi ze środków pozy-
skanych z Funduszu Dróg Sa-
morządowych. Była to dotacja  
w wysokości 4 mln zł W tym roku 
udało się nam pozyskać dotację rzą-
dową. Złożyliśmy wnioski na kwotę 
27 mln zł, otrzymaliśmy ponad  
21 mln zł. Rozpoczęliśmy budowę  
16 dróg gminnych razem z ka-
nalizacją deszczową, są to drogi 
kluczowe, które umożliwiają płyn-
niejszy przejazd przez miasto. 
Te inwestycje przechodzą na 
następny rok, prace powinny za-
kończyć się do 20 maja 2020 r. Ich 
koszt to około 45 mln zł. Niektóre  
z tych dróg są już  znacznie 
aawansowane, niebawem roz-
poczniemy realizację, ostatniej  
z 16 dróg gminnych, ul. Serwiso-
wej. Oprócz tego budowana jest 
też droga powiatowa – ul. Szpitalna 
do granicy z Miastem Marki. Jest 
to inwestycja realizowana przez 
powiat, ale z wkładem gminy  
w wysokości 30%. 
– Co udało się zawrzeć w nowym 
budżecie Miasta Ząbki?
- Na chwilę obecną mamy projekt 
budżetu, sesja budżetowa 
odbędzie się 20 grud-
nia br. Jestem już po 
pierwszym spotka-
niu ze wszystkimi 
radnymi, na któ-
rym przedstawi-
liśmy propozycje 
zawarte w bu-
dżecie, m.in. to 
jakie inwestycje 

rozpoczęliśmy, jakie mamy w 
Wieloletniej Prognozie Finanso-
wej i które realizować musimy, 
ponieważ mają potężne dotacje 
zewnętrzne. Jest to z pewnością 
kanalizacja deszczowa, na którą 
dotacja na lata 2019-2021 wynosi 
40 mln zł, drogi które aktualnie 
realizujemy i które uzyskały dotację 
w wysokości 27 mln zł. Złożyliśmy 
kolejne wnioski o dofinansowanie 
dróg na 2020 r. i mamy nadzieję, 
że na nie także otrzymamy dotacje. 
To również musieliśmy zawrzeć 
w projekcie budżetu, podobnie 
jak budowę szkoły podstawowej  
z przedszkolem, parking naziemny, 
którego realizacja rozpocznie się 
w 2020 r., ścieżki rowerowe, które 
zrealizowaliśmy w 2019 r., ale  
w przyszłym roku powstaną na-
stępne. W prowizorium budżeto-

wym znalazły się środki, można po-
wiedzieć, nieformalnego budżetu 
obywatelskiego, formalnie będzie 
on uchwalony na rok następny 
czyli 2021. Jednak w latach 2019 
i 2020 jako burmistrz, wspólnie z 
Radą Miasta Ząbki przeznaczamy 
środki na inwestycje zgłaszane 
przez mieszkańców, głownie są to 
inwestycje dedykowane dzieciom 
i młodzieży – place zabaw, skate-
park, ale również zajęcia kulturalne 
i rekreacyjne czy też szkolenia z 
pierwszej pomocy przedmedycz-

nej i sprzęt, który został przeka-
zany OSP Ząbki i Straży Miejskiej 
w Ząbkach. 
– Bywając w ząbkowskim ratu-
szu, mam wrażenie, że czas się 
tam zatrzymał. Jest to jeden z 
najmniejszych urzędów gminy  
w naszym powiecie.
- To prawda, ratusz mieści się 
w starym budynku i nie są to 
takie warunki, o których byśmy 
marzyli obsługując mieszkańców. 
Mamy plany budowy ratusza przy 
ul. 3-Maja vis a vis stacji kole-
jowej. Znalazłoby się tam wiele 
instytucji użyteczności publicz-
nej. Zastanawiamy się nad tym, 
w jakiej formule miałaby zostać 
zrealizowana ta inwestycja – czy ze 
środków własnych, choć oczywiście 
będziemy starali się o dotacje. 
Złożyliśmy wniosek na kwotę 40 

mln zł do funduszu norweskiego  
o 100% dofinansowania na nowo-
czesny rynek miejski, wniosek jest 
aktualnie rozpatrywany. 
– Każda z gmin musiała w tym 
roku rozwiązać problem z finan-
sowaniem oświaty i gospodarki 
odpadami.
- Udało nam się zbilansować 
budżet na przyszły rok, mamy nie 
tylko podwyżki rządowe, ale też 
od stycznia 2020 roku naliczanie 
dodatku motywacyjnego zwiększy 
się do stawki nauczyciela dyplo-
mowanego. To oznacza, że jako 
gmina przeznaczymy  około 1 mln 
zł więcej na same tylko dodatki 
motywacyjne. Nauczyciele odczu-
wają tę podwyżkę  i potwierdzają to 
w rozmowach.  
Odnośnie gospodarki odpadami, 
Miasto Ząbki przetarg ogłosiło 
wcześniej. Rozstrzygnięcie nie było 
jednak zadawalające, rokowało, że 
będziemy musieli podnieść opłaty 
za gospodarowanie odpadami.  
W związku z powyższym podjęłam 
decyzję o unieważnieniu przetargu 

na śmieci zmieszane. Ogłosiłam 
drugi przetarg, kwota jest mniej-
sza, więc gospodarka śmieciowa 
nam się zbilansuje.  Nie wiemy 
jednak, jak to będzie wyglądało 
w nadchodzącym roku, cały czas 
słyszymy, że ceny na instalacjach 
komunalnych rosną i to może 
spowodować, że również opłaty 
będą wzrastały. Wiem natomiast, 
że jesteśmy atrakcyjnym klientem 
dla firm zajmujących się odbiorem 
śmieci, 11 km2 zwartej zabudowy,  
z czego 30% stanowią lasy, jest w 
tym przypadku naszym atutem.  
Bolączką natomiast pozostaje 
fakt, że około 40% mieszkańców 
Ząbek, nie odprowadza podat-
ków na rzecz miasta, a przecież  
mieszkańcy oczekują, że miasto 
będzie się prężnie rozwijało.  Jeśli 
te pieniądze wpływałyby do  bu-

dżetu Ząbek, moglibyśmy więcej 
pieniędzy przeznaczyć na drogi 
i inne korzystne dla Ząbkowian 
inwestycje. 
Jako Związek Samorządów Pol-
skich  podjęliśmy decyzje, że 
będziemy prowadzić ze stro-
ną rządową rozmowy o wpro-
wadzeniu w przepisach takich 
zmian, które umożliwią gminom  
i związkom gmin budowę instalacji 
komunalnych i pozyskanie dotacji 
na ten cel. 
– Czego życzy Pani mieszkań-
com Ząbek i sobie z okazji 
nadchodzących świąt i nowego 
2020 roku?
- Źyczę przede wszystkim zdrowia, 
uśmiechu, satysfakcji z wykony-
wanej pracy, ale przede wszystkim 
ciepłych, radosnych świąt Bożego 
Narodzenia i wszystkiego naj-
lepszego w Nowym Roku. Sobie 
natomiast życzę, aby udało się nam 
zrealizować te inwestycje, które 
rozpoczęliśmy, m.in. projekt doty-
czący zieleni, i aby ich kontynuacja 
była bezproblemowa i właściwa. 

- (…) mijający rok trudny, ale też trzeba przyznać, 
że był to bardzo dobry rok dla Ząbek, m.in. ze 
względu na dużą ilość inwestycji. Udało nam 

się pozyskać wiele środków zewnętrznych, 
mamy w mieście wiele inwestycji, wśród 

najważniejszych trzeba wymienić kluczową 
dla mieszkańców budowę nowej szkoły wraz 

z przedszkolem przy ul. Dzikiej.  – mówi 
Małgorzata Zyśk, burmistrz Miasta Ząbki. 

Za nami  
pierwszy rok

O nowym budżecie Miasta Ząbki, trwających i planowanych inwesty-
cjach,  gospodarce odpadami i finansowaniu oświaty z Małgorzatą Zyśk, 
burmistrz Miasta Ząbki rozmawia Teresa Urbanowska.

Z okazji zbliżających się 
Świąt Bożego Narodzenia 

składamy życzenia pogody ducha, 
spokoju oraz niezapomnianych i pięknych

przeżyć w gronie rodziny.
Niech Święta będą spędzone 

bez trosk i pośpiechu, 
a 2020 rok przyniesie wszelką pomyślność,

 zdrowie oraz siły do realizacji 
zamierzonych planów i spełniania marzeń .

 Przewodniczący Rady Miejskiej Burmistrz Tłuszcza
 Krzysztof Gajcy Paweł Bednarczyk
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codziennie nowe informacje

W minioną sobotę (14 
grudnia o godz. 17:00) odbył 
się wieczór promujący XV 
tom Rocznika Wołomińskie-
go. Tym razem publikacja 
ma 540 stron. - Pomysłodaw-
cami takiej formy przekazu 
o Wołominie i okolicy byli 
panowie: prof. Arkadiusz 
Kołodziejczyk i Jarosław 
Stryjek. To oni w pierwszym 
numerze, w 2005 roku napi-
sali: „Liczymy, że «Rocznik 
Wołomiński» skupi wokół 
siebie szerokie grono 
miłośników historii, 
regionalistów, dzia-
łaczy i animatorów 
kultury, nauczycieli, 
młodzież, że stanie 

się pomocą w realizacji wielu 
programów szkolnych w za-
kresie historii regionalnej”. 
Ich życzenie się spełnia. Na 
przestrzeni czternastu lat, 
w piętnastu tomach „Rocz-
nika…” ukazały się artykuły 
193 autorów, pod opieką 
organizacyjną i merytorycz-
ną pierwszego redaktora 
naczelnego prof. Arkadiu-

sza Kołodziejczyka (I–VI, 
w latach 2005–2010), po 
jego śmierci (13 lutego 2011 
roku) Jarosława Stryjka (VII–
XII, w latach 2011–2016), 
i Rafała Pazio (XIII–XV, w 
latach 2017–2019). Sekre-
tarzowali w tym czasie: Ja-
rosław Stryjek, Bogusław 
Malicki, Bogdan Chodkie-

wicz, Janusz Bublewski (zm. 
2019), i Ewa Kuba. W tych 
latach redaktorzy współpra-
cowali z włodarzami mia-
sta: burmistrzem Jerzym 
Mikulskim (2005–2010), 
Ryszardem Madziarem 
(2011–2014) i Elżbietą Ra-
dwan (2015–2019), która 
w ostatnim XV tomie na-
pisała: „Zapisy «Rocznika 
Wołomińskiego» to piękne 
lekcje żywej przeszłości, 
którą wspólnie budujemy”  
– wspomina w FB-kowym 
wpisie Anna Wojtkowska, 
jedna z autorek tegoroczne-
go „Rocznika”. 

Początkowo 
wydawcą był UM 
Wołomin (tom I–IX), 
obecnie jest Miejska 
Biblioteka Publiczna 
im. Zofii Nałkowskiej 
przy ulicy Wileńskiej 
32 w Wołominie (tom 
X–XV), a wszystkie 
tomy składał i łamał 
Arkadiusz Kupiec. 

Nad XV tomem Rocznika Wołomińskiego pracowało 
30 autorów. - Na kolejne tomy Rocznika Wołomiń-
skiego co roku czekają fascynaci historii naszego 
regionu. Na kartach najnowszego wydawnictwa, 
znalazły się teksty znanych już rocznikowych auto-
rów, jak i debiutantów. Zapraszamy we wspólną po-
dróż pełną historii i wspomnień – czytamy na stronie 
www Miejskiej biblioteki Publicznej w Wołominie.

XV Rocznik  
Wołomiński 

opisują lokalną historię

– Czy możecie powiedzieć skąd 
pomysł na Klubokawiarnię, chyba 
jedyne w swoim rodzaju miejsce 
na kawiarnianej mapie w Ząb-
kach? 
- Musimy  zaznaczyć, że jest to 
miejsce, którego klubowa część jest 
skierowana do naszych najmłod-
szych, w naszym „mamusiowym” 
slangu, pieluchowców. Obie jeste-
śmy mamami, na własnej skórze 
doświadczyłyśmy codziennego życia 
z małym dzieckiem, poznałyśmy od 
kuchni wszystkie blaski i cienie tej 
najbardziej odpowiedzialnej życiowej 
roli. I te właśnie doświadczenia były 
impulsem do stworzenia miejsca, 
które będzie wychodziło naprzeciw 
potrzebom mam, rodziców i ich 
pociech. 
– Czyli w myśl powiedzenia, że 
potrzeba matką wynalazku? 
- Dokładnie tak. Kiedy byłyśmy  
w ciąży szukałyśmy miejsca, gdzie bę-
dziemy mogły, już z dziećmi, spędzić 
czas. W bezpiecznej i miłej atmosfe-
rze, rozwojowo dla naszych dzieci,  
a jednocześnie z chwilą relaksu dla 
nas. I to było wyzwanie, któremu cięż-
ko podołać. Znalazłyśmy dużo miejsc 
dla starszych dzieci, dla młodszych 
jest ich znacznie mniej. Okazało się 
również, że prawie nie ma miejsc, 
w których można oddać dziecko  
w bezpieczne ręce, a samej wypić 
kawę, porozmawiać i zjeść ciastko.  
I tak powstała nasza Przystań. Zro-
biłyśmy to, czego nam samym bra-
kowało. I okazało się, że to strzał w 
dziesiątkę. 
– Brzmi to jak wyzwanie, bardzo 
przedsiębiorcze. Miałyście wcze-
śniejsze doświadczenia w prowa-
dzeniu takiego biznesu? 
- Nie, to pierwsze takie wyzwanie, 
ale mamy nadzieję, że nie ostatnie. 
Naszym jedynym doświadczeniem 
w tym obszarze jest macierzyństwo. 
Chciałyśmy stworzyć miejsce, które 
sprawi, że będziemy bliżej naszych 
dzieci i wypełnimy pustkę, którą czu-
łyśmy jako mamy w tym pierwszym 
okresie macierzyństwa. Oczywiście, 
nie możemy pominąć doświad-
czenia, które wyniosłyśmy z pracy  
w korporacji – jest to bezcenny 
wkład w nasze obecne działania, 
szczególnie te od strony formalnej. 

Dzięki temu możemy być aktywne 
zawodowo i nie robić tego kosztem 
naszych dzieci i rodzin. Kluboka-
wiarnia pozwala nam sprostać temu 
wszystkiemu – pracować z naszymi 
dziećmi, możemy być dla nich do-
stępne, a jednocześnie robić coś 

fajnego dla innych Mam i ich pociech.
– Czyli jak dobrze rozumiem, dzie-
ci idą na salę zabaw, a mamy czy 
też rodzice obok na kawę i plotki? 
- Tak, też, ale nie tylko. Poza zabawą 
stawiamy też na naukę. Na rozwój 
i kreatywność. Chcemy być miej-
scem, w którym rodzice odpoczną, 
powierzą swoje dzieci, na godzinę, 

dwie, trzy w bezpieczne ręce, znajdą 
chwilę dla siebie. Natomiast jedno-
cześnie chcemy dzieciom zapewnić 
możliwość nie tylko zabawy ale także 
kreatywnego rozwoju. Chcemy być 
bezpieczną Przystanią, która nie tyko 
zadba o spokój rodziców, ale także  

o aktywnie i ciekawie spędzony czas 
dzieciaków. Mamy mnóstwo cieka-
wych i tematycznych zajęć, spośród 
których każdy znajdzie coś dla siebie. 
Dla rozrywki i dla zabawy oczywiście. 
– Rewelacyjnie. Rzeczywiście 
takiego miejsca w Ząbkach nie 
ma. A jakie macie plany na przy-
szłość? 

- Planów na biznesową przyszłość 
mamy bardzo dużo i są to plany 
ambitne, jednak póki co, żeby nie 
zapeszać, chciałybyśmy szczegóły 
zachować na razie w tajemnicy. Na-
tomiast w takiej bliższej przyszłości 
chcemy, wspólnie ze Stowarzysze-

niem „SZTAB ZĄBKI” i ząbkow-
ską OSP, zorganizować szkolenie  
z zakresu pierwszej pomocy dla 
Mam, a także stworzyć pilotaż pro-
gramu szkoły rodzenia. 
– Mam nadzieję, że wszystkie 
niebawem się zrealizują, czego w 
imieniu całej redakcji serdecznie 
życzę. 

- Poza zabawą stawiamy 
też na naukę. Na rozwój 
i kreatywność. Chcemy 
być miejscem, w którym 
rodzice odpoczną, powierzą 
swoje dzieci, na godzinę, 
dwie, trzy w bezpieczne 
ręce, znajdą chwilę dla 
siebie. Natomiast jedno-
cześnie chcemy dzieciom 
zapewnić możliwość nie 
tylko zabawy, ale także kre-
atywnego rozwoju. - mówią 
Paulina Wyszyńska-Banaś i 
Magdalena Zajger, właści-
cielki Klubokawiarni Nad 
Przystanią w Ząbkach.

Klubokawiarnia
edukacyjna dla 
dzieci i rodziców

Być rodzicem to mnóstwo radości, szczęścia, ale także ogrom pracy i obowiązków. 
Codzienne wyzwania i zmagania to coś z czym rodzice często pozostawieni są sami 
sobie.  Z Pauliną Wyszyńską-Banaś i Magdaleną Zajger, właścicielkami Klubokawiarni 
Nad Przystanią w Ząbkach, miejsca, które powstało z myślą o rodzicach, dzieciach i 
ich codziennych potrzebach rozmawia Aleksandra Olczyk

Poza pomostem, Glinianki 
zyskały wiele nowych nasadzeń. 
Teren ten wzbogacono o 93 
drzewa, które pełnić będą m.in. 
rolę „ekranu” wygłuszającego 
linię kolejową  i odgradzającego  
ją od terenów zielonych. Spa-
cerując alejkami Glinianek, 
zauważymy też nowe krze-
wy, których przybyło w ilości 
2775 sztuk. Firma, realizująca 

zadanie, 
wyłoniona  
w drodze 
przetargu, 
przeprowa-
dziła też pra-
ce pielęgnacyjne 
drzew i krzewów 
oraz odnowienie traw-
ników. Inwestycja wymagała 
wykonania stosownych robót 
budowlanych, przede wszyst-
kim dotyczących nowo powsta-
łego pomostu, o wymiarach 3m 
szerokości, 16,58m długości

Całe to przedsięwzięcie 
zostało zrealizowane z do-
finansowaniem ze środków 

Unii Europejskiej. Pozyska-
no  ponad 240 tysięcy zło-
tych, natomiast wkład własny 
Miasta Zielonka zamknął się  
w kwocie 43 tysięcy zł.

Regulamin programu, z 
którego pochodzi wsparcie 
finansowe, zezwalał, by 70% 
kosztów całości zadania zostało 
przeznaczone na zagospoda-
rowanie przestrzeni zielonej, 
natomiast 30% na małą ar-
chitekturę. 

Zadanie zostało zrealizo-
wane w ramach projektu 

Poprawa jakości prze-
strzeni publicznej oraz 
środowiska miejskiego 
w Zielonce poprzez 

komplek-
sowy roz-

wój terenów 
zieleni” (nr 

POIS.02.05.00-00-
0138/16), współfinanso-

wanego przez Unię Europejską 
ze środków Funduszu Spój-
ności, w ramach Działania 2.5 
Poprawa jakości środowiska 
miejskiego, Osi priorytetowej II 
– Ochrona Środowiska, Progra-
mu Operacyjnego Infrastruk-
tura i Środowisko 2014-2020.

Źródło: UM Zielonka

Poza pomostem, 
zielonkowskie Gli-

nianki zyskały wiele 
nowych nasadzeń. 

Teren ten wzbo-
gacono o 93 

drzewa, które 
pełnić będą 

m.in. rolę 
„ekranu” .

Od niedawna można podziwiać nową infrastrukturę  
rekreacyjnąna terenie Glinianek. Pomost, zamontowa-
ny na stawie z kąpieliskiem,  wzbudza duże zaintereso-
wanie, szczególnie wśród miłośników fotografii.

Zielonkowskie 
Glinianki z nową 
architekturą 

m
ała architektura

Finał Amatorskiej  
Ligi Siatkówki w Tłuszczu

Od  października w co drugą sobotę w Hali sportowej ZS w Tłuszczu przy ul. Radzymińskiej to-
czyły się rozgrywki  Amatorskiej Ligi Siatkówki Drużyn Mieszanych. W Lidze brało udział dziesięć 
drużyn podzielonych na dwie grupy. 

Po fazie grupowej, w której me-
cze rozgrywano systemem każdy  
z każdym, wyłoniono cztery najlep-
sze drużyny, które w sobotę 14 grud-
nia zagrały w wielkim finale. Przez 
ostatnie dwa lata w meczu finałowym 
mierzyły się te same zespoły: Sunrise 
Beaver Squad i No Nieźle. Dwukrot-
nie po tytuł sięgała drużyna Sunrise 
Beaver. Tym razem było jednak 
inaczej. Po zaciętym pojedynku to 
No Nieźle pokonało Sunrise Beaver 
i to drużyna No Nieźle w składzie: 
Paulina Marczak, Natalia Dmo-
chowska, Borys Gankowski, Damian 
Wójcik, Daniel Mazurek, Cezary Be-
reda, Szymon Przybysz, wywalczyła 
tytuł Mistrza ALS Tłuszcz 2019.  
Na trzecim i czwartym miejscu zna-
leźli się kolejno: Weekend i Smerfy. 
Pozostałe miejsca 5-10 (kolejnoś 
przypadkowa) zajęli: Swojacy, Wy-
jadacze, M-Power, Co Co Jumbo, 
Unity, RAS Radzymin. Najlepiej 
punktującymi zawodnikami zostali: 
Patrycja Nowak (Weekend) i Borys 
Gankowski (No Nieźle). 

Organizatorem Ligi, niezmien-
nie od czterech lat, jest Uczniowski 
Klub Sportowy działający przy Ze-
spole Szkół im. Krzysztofa Kamila 
Baczyńskiego w Tłuszczu. Prezes 
p. Elżbieta Ołdak, Sekretarz p. Ar-

tur Franczuk, członek p. Waldemar 
Sitek. Jako organizatorzy składamy 
serdeczne podziękowania dyrek-
torowi  ZS im. KK Baczyńskiego  
w Tłuszczu p. Grażynie Marszał za 
udostepnienie Hali do rozgrywek, 
a pracownikom szkoły za wszel-
ką pomoc w organizacji. Gorąco 
dziękujemy Starostwu Powiatu 
Wołomińskiego za współorganizację 
i wspaniałe nagrody. Dziękujemy 

zatem Starostom: p. Adamowi Lu-
biakowi i p. Robertowi Szydlikowi 
oraz członkom Zarządu: p. Izabelli 
Dziewiątkowskiej, p. Pawłowi Dą-
browskiemu i p. Grzegorzowi Siw-
kowki. Bardzo dziękujemy Zuzannie 
Gadomskiej i Agnieszce Franczuk 
za pracę w sekretariacie zawodów. 
Dziękujemy wszystkim zawodnikom 
i zawodniczkom za udział, wspaniałą 
atmosferę i dostarczone emocje. 

Gratulujemy wyników i sportowej 
postawy. Dziękujemy również kibi-
com za obecność i gorący doping.

Z uwagi na zbliżający się czas 
życzymy wszystkim Wesołych Świąt 
Bożego Narodzenia oraz Wszelkiej 
Pomyślności w Nowym Roku. 

Przed nami wiele nowatorskich 
pomysłów i turniejów. Do zobaczenia 
na parkiecie!

Organizatorzy 

W finale Amatorskiej Ligi Siatkówki w Tłuszczu zwyciężyła druzyna No Nieźle
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Rozmowa z Tomaszem Godlewskim z Elfeko S.A.,  dyrektorem projektu pn. „Bu-
dowa dwutorowej linii elektroenergetycznej 400 kV Ostrołęka – Stanisławów”

- Trwają konsultacje społeczne 
dotyczące wariantów trasy linii 
400 kV Ostrołęka – Stanisławów. 
W kilku gminach zaprezentowano 
już warianty, które wykonawca 
inwestycji uznał za najlepsze, 
te, które zarówno pod względem 
społecznym i środowiskowym, 
jak i technicznym, są optymalne. 
Jaki wpływ na wybór mają rozmo-
wy z mieszkańcami?
- Jesteśmy w połowie drogi. Przed 
nami spotkania i konsultacje w 
północnej części obszaru inwestycji, 
od Wyszkowa do Ostrołęki. Chce-
my korzystać z naszego pomysłu, 
aby zwrócić się do mieszkańców o 
opinie na temat inwestycji i jej wa-
riantów nie tylko podczas spotkań, 
ale też za pośrednictwem ankiet. 
Takie rozwiązanie bowiem pozwo-
liło nam zebrać opinie już od blisko 
600 osób, w sześciu gminach na 
trasie linii. To ważna część konsul-
tacji. Wsłuchujemy się w każdy głos, 
każdą opinię, czy to wypowiedzianą 
na spotkaniach, czy zaznaczoną 
w ankiecie. Każdy głos ma wpływ 
na propozycję, którą ostatecznie 
przedstawimy.
- No, właśnie… Jak się dokonuje 
wyboru trasy linii? Co jest decy-
dujące?
- Jest wiele czynników, wiele kryte-
riów wyboru trasy linii najwyższych 
napięć. Projektanci muszą brać pod 
uwagę przede wszystkim względy 
społeczne, a więc to, by inwestycja 
była możliwie oddalona od zabudo-
wań. I nie chodzi tylko o 70-metrowy 
pas technologiczny. Z rozmów i an-
kiet wynika, że oddalenie od domów 
i przysłowiowy „widok z okna” jest 
tym, co mieszkańcy wskazują jako 
jedno z najważniejszych kryteriów. 
Budujemy więc tak, by omijać 
zabudowania w jak największej 
odległości. Oczywiście zdarza się, 
że musimy dokonywać trudnych 
wyborów, np. czy budować linię 
150 metrów od jednego domu, czy 
200 metrów od kilku domów. To są 
dylematy, u podstaw których leży 
rozproszona zabudowa w Polsce; 
niełatwo jest wszystkich „sprawie-
dliwie” ominąć. 
- Mówi Pan o tym, że względy 
społeczne są kluczowe. 
A ograniczenia tech-
niczne?
- Oczywiście warunki 
techniczne to absolutna 
podstawa planowania 
linii najwyższych na-
pięć. One wyznaczają 
projektantom to, co 
zaprojektować można, 
a co jest niedopusz-
czalne. Wyznaczają 
ramę dla planowa-
nego przebiegu linii. 

Do czynników technicznych należy 
zaliczyć między innymi warunki 
geologiczne i hydrologiczne. Ważne 
jest bowiem, aby oszacować czy na 
danym terenie nie występują grunty 
niestabilne, których zagospodaro-
wanie wiązałoby się ze zbyt dużą 
ingerencją w środowisko. To samo 
dotyczy terenów zalewowych. Trze-
ba pamiętać, że linia najwyższych 
napięć to prąd dla setek tysięcy 
ludzi. W przypadku awarii, ekipa 
eksploatacyjna musi mieć do niej ła-
twy dostęp by skutki awarii usunąć, 

a uszkodzone elementy konstrukcji 
bezzwłocznie naprawić. Nie może 
czekać, aż woda opadnie!
- Wielką wagę mają obecnie 
względy środowiskowe…

- To kolejna rzecz, na którą zwracają 
uwagę projektujący linię. Jej trasa 
musi omijać obszary cenne przy-
rodniczo, takie jak: Natura 2000, 
rezerwaty i pomniki przyrody czy 
wszelkiego rodzaju użytki ekologicz-
ne, ponieważ w innym przypadku 
instytucje odpowiedzialne za ochro-
nę środowiska nie wyrażą zgody na 
wybudowanie linii. Jeżeli tylko okaże 
się, że jest możliwość budowy w tere-
nie, gdzie wartościowe środowiskowo 
miejsca można ominąć, wykonawca 
będzie zmuszony to zrobić.

- Wcześniej, jeszcze przed kon-
sultacjami wykonawca odwiedza 
gminy, jej gospodarzy, władze…
- Jedziemy do wójtów, burmistrzów, 
radnych gmin nie po to, bo po-
informować ich o zbliżającej się 
budowie. To raczej my prosimy o 
informacje. W oparciu o dane z gmin 
dotyczące obecnego i zaplanowanego 
zagospodarowania przestrzennego 
projektanci tak kształtują inwestycję, 
by nie naruszała nie tylko obecnej 
zabudowy urbanistycznej, ale także 
uwzględniała miejscowe plany in-
frastrukturalne. Po zapoznaniu się z 

dokumentami, mapami i planami, i 
tak nieodzowna jest wizyta w terenie, 
szczegółowy objazd obszarów, na 
których planujemy budowę.  
- Przyjmijmy, że wykonawca 
przeprowadzi wszelkie analizy z 
poszanowaniem wymienionych 
kryteriów, czemu zatem mają 
służyć konsultacje społeczne? 
- Bywa, że mieszkańcy skarżą się, 
że wykonawca nie prowadzi konsul-
tacji, tylko informuje o wybranym 
przebiegu linii. Podkreślam jednak, 
że zaprezentowanie kilku wariantów 

i dyskusja nad nimi, to jest właśnie 
konsultowanie. Te debaty pozwalają 
nam dostrzec szczegóły, którym 
wcześniej, mimo rzetelnej i fachowej 
pracy, nie nadaliśmy odpowied-
niej rangi. Te sugestie, czy opinie 
przedstawione przez mieszkańców 
uwzględniamy, jeżeli tylko mamy 
taką możliwość. Konsultacje po-
zwalają wytyczyć przebieg inwestycji 
w poczuciu, że zaplanowaliśmy ją 
najrozsądniej jak to tylko możliwe, z 
poszanowaniem nie tylko wszystkich 
norm i kryteriów, ale też głosu ludzi, 
z którymi rozmawialiśmy.

Jak powstaje  
trasa linii?  
Kto i co decyduje  
o przebiegu  
linii 400 kV?

Pęknięta rura  
kosztowała dwa tysiące

Nieprzewidziane szkody w domu mogą zdarzyć się zawsze. Pan Jarosław boleśnie się o tym przekonał.

Własny dom zawsze był spełnieniem moich marzeń. Wiele prac wykończeniowych robiłem sam  i chciałem mieć 
w końcu miejsce, żeby odpocząć. Mieszkając na swoim, trzeba pamiętać o wielu rzeczach – mówi pan Jarosław. 
Ostatniej zimy wyjeżdżając na kilka dni, zapomniałem  zakręcić wodę. Gdy wróciłem, już w drzwiach zobaczyłem, 
że mam kłopoty. Pękła rura w łazience  i woda zalała hol. Na szczęście szybko udało się uprzątnąć i woda nie prze-
dostała się dalej, ale i tak trzeba było wymienić parkiet i pomalować ścianę w holu. Syn przypomniał mi, że mamy 
ubezpieczenie, z którego możemy skorzystać. Odszkodowanie z ubezpieczenia Warta Dom Komfort dostaliśmy w 
ciągu kilku dni. Wystarczyło, że przesłaliśmy do Warty zdjęcia zalanej ściany i podłogi.

 Ubezpieczenie domu  
potrzebne przez cały rok

Przypadek pana Jarosława to 
tylko wierzchołek góry lodowej, 
jeśli chodzi o ewentualne szkody 
jakie się mogą zdarzyć w mieszka-
niu czy domu. Dzięki dobrej polisie 
ubezpieczeniowej można uniknąć 
nieprzewidzianych wydatków. Koszt 
ubezpieczenia jest nieporównywalnie 
mniejszy niż wartość powstałych 
szkód. W przypadku pana Jarosława, 
wartość poniesionych strat wyniosła 
ponad 2000 złotych, koszt ten w 
całości pokryła Warta. 

 Pomoc w domu i poza nim

Gdy zostawiamy dom czy miesz-
kanie bez opieki, dobra polisa 
mieszkaniowa jest najlepszym za-
bezpieczeniem. Jak tłumaczy Piotr 
Wikieł, agent Warty w Kobyłce, 
ubezpieczenie Warta Dom Kom-
fort, które wykupił pan Jarosław 

z rodziną, gwarantuje nie tylko 
odszkodowanie za uszkodzone czy 
utracone przedmioty, ale również 
szybką pomoc w różnych sytuacjach 
awaryjnych. Dla przykładu - w 
przypadku zalania mieszkania Warta 
zorganizuje i opłaci interwencję 
hydraulika, który naprawi pęk-
nięty zawór. Jeśli zgubimy klucze 
albo złodziej uszkodzi zamek w 
drzwiach, Warta przyśle ślusarza, a 
jeśli szalejąca wichura zerwie nam 
rynnę i wybije szybę, zorganizuje 
usługę dekarza, który zabezpieczy 

rynnę oraz szklarza, który wstawi 
szybę. Co istotne, za taką usługę 
nic nie zapłacimy. 

Co ważne, polisa mieszkaniowa 
Warty może objąć ochroną  prak-
tycznie wszystko co posiadamy – nie 
tylko sprzęt elektroniczny, meble, 
kosztowności, dzieła sztuki, pozo-
stawione na tarasie meble ogrodowe 
i narzędzia (np. kosiarkę), ale też 
sprzęt sportowy, przenośny sprzęt 
komputerowy czy fotograficzny, 
który zabieramy ze sobą na wyjazdy 
- tłumaczy agent Warty.

 Dobre zakończenia 

Historia pana Jarosława wy-
darzyła się naprawdę. Więcej 
opowieści napisanych przez życie, 
których szczęśliwe zakończenie 
dopisała Warta, można znaleźć na 
www.dobrezakonczenia.pl.

Agencja Ubezpieczeniowa Unilink, 
Sylwia Zielińska

Chcesz dowiedzieć się więcej?

Zadzwoń: Piotr Wikieł  
tel.: 535 621 364,  
napisz: piotrwikiel@o2.pl  
lub przyjdź do agencji ubezpieczeniowej Unilink 
Partner, w Kobyłce, ul. Ręczajska 6

- Jesteśmy w połowie drogi. Przed nami spotkania i konsultacje  
w północnej części obszaru inwestycji, od Wyszkowa do Ostrołęki. 

Chcemy korzystać z naszego pomysłu, aby zwrócić się do 
mieszkańców o opinie na temat inwestycji i jej wariantów 

nie tylko podczas spotkań, ale też za pośrednictwem ankiet. 
Takie rozwiązanie bowiem pozwoliło nam zebrać opinie już 

od blisko 600 osób, w sześciu gminach na trasie linii.  
To ważna część konsultacji. Wsłuchujemy się w każdy 

głos, każdą opinię, czy to wypowiedzianą na spotkaniach, 
czy zaznaczoną w ankiecie. Każdy głos ma wpływ na 

propozycję, którą ostatecznie przedstawimy - zapewnia  
Tomasz Godlewski z Elfeko S.A.,  dyrektor projektu pn. 

„Budowa dwutorowej linii elektroenergetycznej 400 kV 
Ostrołęka – Stanisławów”

Biuro ogłoszeń ŻPW
Video Maag 

Zielonka, ul. Kolejowa 28, 
tel. 22 781 90 44

LOGOS
Wołomin, ul. Wileńska 36a 

tel. 22 787 29 11
F.H. SZPILKA

Radzymin, Stary Rynek 23
AGC 

Kobyłka, ul. Warszawska 3

Budownictwo 
Usługi

Docieplanie budynków, szybko, 
tanio, solidnie. tel. 502 053 214

Motoryzacja 
Sprzedam

Sprzedam Fiata Seicento 1100 + kpl. 
Kół letnich, przegląd do IV 2020 r., stan 
bardzo dobry tel. 604 575 278.

Usługi - Różne
Stowarzyszenie  

Aktywnych, Ambitnych  
Seniorów Powiatu „SASP”  
w organizacji w Wołominie,  

Odział Radzymin, Marki zaprasza 
zainteresowanych 

– minimum matura  
tel. 534 911 498, 608 496 423

Usługi - Różne
DROGI ASFALTOWE – budowa  

i naprawa drogowyserwis.pl

Transport/Przeprowadzki
tel. 500 349 713

OGŁOSZENIA DROBNE

Wyrazy szczerego żalu i współczucia 

dla Agnieszki Rozbickiej

z powodu śmierci  

Mamy
składa Edyta Zbieć, Burmistrz Miasta Kobyłka 

oraz koleżanki i koledzy z pracy



8

Biuro reklamy tel. 22-787-77-83, 22-787-29-11, e-mail: handlowcy@logos.home.plwww.zyciepw.pl

19 grudnia 2019ogłoszenia

W Święta Bożego Narodzenia 
– odpoczynku od codziennego zgiełku, 

spotkań z bliskimi i cudownych prezentów,  
w całym Nowym 2020 Roku  
– życzliwych ludzi dookoła  

i wyłącznie pozytywnych wydarzeń 

Przewodniczący Rady Miasta
Paweł Pniewski

Burmistrz Miasta Marki
Jacek Orych                                              

www.wilenskapark.pl


